岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふ県民文化祭 ＴＡＳＣ祭り２０２５」の開催について

県では、障がいのある方の芸術文化活動の裾野拡大に取り組んでいます。

このたび、県と(公財)岐阜県教育文化財団との共催で、下記のとおりアートフェスティバルを開催します。

ワークショップ、音楽会、展覧会の３つの企画を通して、多様な方が、様々な形で参加し、新たな挑戦を

はじめる場となることを目指します。ぜひご参加ください。

記

１ プログラム（詳細については別添チラシをご覧ください）

（１）ＴＡＳＣラボ（１１月１日（土））１０時～１５時３０分

      障がいのある作家などがチームを組み、様々な方が楽しめる１６のワークショップを開催します。

  （２）まじわるミュージックフェス（１１月２４日（月・休））１３時１５分～１６時

      ６組の公募バンドやゲストバンドによるパフォーマンスのほか、会場のみんなで参加できる

セッションを開催します。

  （３）まじわるアートフェス（１２月１３日（土）～２１日（日））１０時～１５時（平日）

                                 １０時～１７時（土日）

      作家と展示マスターが、ともに作品の魅力を引き出す展示を企画する企画展「おあいこ」、

「ひかり」をテーマに、障がいの有無に関わらず様々な作家の作品を展示する企画展「ひかり」、

     大切な人の笑顔を描いたひかりの実をつくり、庭園に飾り付ける庭園企画「ひかりの実」など

     複合型のアートフェスティバルを開催します。

２ 会 場   ぎふ清流文化プラザ ２階 長良川ホール 他（岐阜市学園町３－４２）

３ 料金等   入場無料／出入り自由

        ※ＴＡＳＣラボは一部ワークショップで事前申し込みが必要です。

※まじわるミュージックフェスは混雑状況に応じて安全を考慮し、ご案内を中止する場合

があります。

４ 定 員   なし

令和７年１０月２４日（金） 岐阜県発表資料

担当課・団体 担当 担当者 電話番号

(公財)岐阜県教育文化財団 TASCぎふ 二村
直通  058-233-5377

ＦＡＸ 058-233-5811

文化創造課 文化振興係 後藤

内線  3121

直通  058-272-8493

ＦＡＸ 058-278-3529

５ 問い合わせ先

(公財)岐阜県教育文化財団 ＴＡＳＣぎふ

  TEL:058-233-5377 FAX:058-233-5811 Mail:tasc-gifu@g-kyoubun.or.jp

URL:https://www.tascgifu.com/

https://www.tascgifu.com/